ATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24.03.01/2017 - DIVERSAS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

OBJETO: AQUISIÇÃODE GÊNEROSALIMENTÍCIOS DESTINADOSAS DIVERSASUNIDADES GESTORAS

(SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIODE 2017,

DEACORDOCOMAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos dez (10) dias do mês de Abril (04) do ano de dois mil e dezessete (2017), às nove horas

(09hOOmin), reuniu-se a Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/Cf juntamente com sua

=-equtpe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro

do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane Vieira Chagas - Pregoeíra, Antônio Jean da Silva e Erandir

Soares Maia - Equipe de Apoio, para dar início à sessão do Pregão Presencial N°.24.03.01/2017 -

DIVERSAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS

UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE

AO EXERCÍCIODE 2017, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO

TERMO DE REFERÊNCIA. A Prego eira solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos

licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de

preços e documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença da seguinte empresa:

SUPERMECADO ELO FORTE LTDA CNPJ N°. 24.895.729/0001-31, REPRESENTADA PELO SR.

LOURRAN LIMA BRAUNA CPF N°. 051.416.233-35. A Pregoeira declarou encerrado o prazo de

~recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que

não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o

conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos credenciamento apresentados, a

Prego eira declara CREDENCIADA a empresa participante. A Pregoeira encerra a fase de

credenciamento, tendo concordado todos os presentes, com os atos proferidos pela mesma, nesta fase.

Em seguida foram abertos os envelopes "Nº. 01" contendo as propostas de preços, as quais foram
rubricadas pela Prego eira, equipe de apoio e licitante presente. Posteriormente a Prego eira iniciou a

fase de negociação do pregão e obteve o seguinte resultado: LOTE I -R$: 22.325,91(vinte e dois mil

trezentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos), sendo a empresa SUPERMECADO ELO

FORTE LTDA CNPJ N°. 24.895.729/0001-31 declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada

aos autos. A Pregoeira procede à abertura do envelope "Nº. 02" contendo os

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

FONE/FAX (88) 3424-3100

~

ESTADO DO CEARÁ • #Ú~ii:;;'".
. . '.' PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE WIBW'UO& //' :to ~\.;~. TA&ULElR0 1'\.5 t-l, ~.'"

~
DONOR* .~;;:1I\~ , '::.1
Renovação de V_rdade:~ __ ;,. \C3 §::l

habilitação da licitante classificada. Analisando os documentos apresentados em cot~iàz1:.Qm:~::ô~~

ditames do instrumento convocatório a Pregoeira declara HABILITADA.LOTE 11 R$: 81.688,52

(oitenta e um mil seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), sendo a empresa

SUPERMECADOELO FORTE LTDA CNPJ N°. 24.895.729/0001-31 declarado vencedor, conforme

mapa de lances anexada aos autos. como já haviam sido analisados seus documentos habilitatórios a

Pregoeira declara HABILITADAe consequente vencedora a empresa supramencionada. LOTE Ill R$:

26.871,14 (vinte e seis mil e oitocentos e setenta e um reais e quatorze centavos), sendo a

empresa SUPERMECADOELO FORTE LTDA CNPJ N°. 24.895.729/0001-31 declarado vencedor,

conforme mapa de lances anexada aos autos. como já haviam sido analisados seus documentos

nabilitatóríos a Pregoeira declara HABILITADA e consequente vencedora a empresa

supramencionada. LOTE IVR$: 15.377,26 (quinze mil e trezentos e setenta e sete reais e vinte e

seis centavos), sendo a empresa SUPERMECADOELOFORTE LTDACNPJN°. 24.895.729/0001-31

declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. como já haviam sido analisados

seus documentos habilitatórios a Pregoeira declara HABILITADAe consequente vencedora a empresa

supramencionada. LOTE V R$: 8.232,20 (oito mil e duzentos e trinta e dois reais e vinte

centavos), sendo a empresa SUPERMECADOELO FORTE LTDA CNPJ N°. 24.895.729/0001-31

declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. como já haviam sido analisados

seus documentos habilitatórios a Pregoeira declara HABILITADAe consequente vencedora a empresa

supramencionada. LOTEVIR$: 57.776,90 (cinquenta e sete mil e setecentos e setenta e seis reais

e noventa centavos), sendo a empresa SUPERMECADO ELO FORTE LTDA CNPJ N°.
«<:

~24.895.729/0001-31 declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. como já

haviam sido analisados seus documentos habilitatórios a Pregoeira declara HABILITADAe

consequente vencedora a empresa supramencionada. LOTEVII R$: 14.080,20 (quatorze mil oitenta

reais e vinte centavos), sendo a empresa SUPERMECADO ELO FORTE LTDA CNPJ N°.

24.895.729/0001-31 declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. como já

haviam sido analisados seus documentos habilitatórios a Pregoeira declara HABILITADAe

consequente vencedora a empresa supramencionada. LOTEVIII R$: 6.269,12 (seis mil duzentos e

sessenta e nove reais e doze centavos), sendo a empresa SUPERMECADOELOFORTE LTDACNPJ

N°. 24.895.729/0001-31 declarado vencedor, conforme mapa de lances anexada aos autos. como já

haviam sido analisados seus documentos habilitatórios a Pregoeira declara HABILITADAe

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES ~
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62,960-000 ~ f?)

FONE/FAX (88) 3424-3100 j~ V ri

• '~--~r- I n.

;;
"-;0-" _k.,.; ,

}'I;\.''f<...', '
GOVERNO l'-!I.X'.'ICIAA.!. ~,;

~~~8 f'~S,\~ ,"~~_~~._f~ ,.
\"" '--'1 o \,a

01- ' .

consequente vencedora a empresa supramencionada.LOTE IX R$: 17.471,81 (dezesset~Zt!!.~~!!<::'·":

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e um centavosl, sendo a empresa SUPERMECADO

ELO FORTE LTDA CNPJN°. 24.895.729/0001-31 declarado vencedor, conforme mapa de lances

anexada aos autos. como já haviam sido analisados seus documentos habilitatórios a Pregoeira

declara HABILITADAe consequente vencedora a empresa supramencionada. A Pregoeira registra que

todas as tentativas de negociação com a empresa participante foram fracassadas, sendo alegado pelo

representante legal da mesma que todos os valores da proposta de preços encontravam-se

compatíveis com a média de mercado apurada pelo Setor de Compras do Município de Tabuleiro do

Norta/Cli. A Pregoeira declarou aceitos os valores e consequentemente VENCEDORAdo presente
r

certame a empresa SUPERMECADOELO FORTE LTDA CNPJN°. 24.895.729/0001-31. Indagado ao

licitante presente sobre intenção de interpor recurso, foi respondido pelo mesmo o expresso

desinteresse em interpor recurso. APregoeira procedeu à ADJUDICAÇÃO,na forma do art. 4, inciso XX,

da Lei N°. 10.520/02. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que

para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeira, equipe de apoio, demais presentes

que ensejem sua assinatura.

...----..:,
I

Pregoeira

ANTÔNIOJEANDASILVA

LEYDIANEVIEIRACHAGAS

REPRESENTADA PELO SR.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

FONE/FAX (88) 3424-3100

) )

tt~
~~~

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •(.Q\'VWO~"'M

TA&JLBRO
DO NORTE
~l'lOYoçOodt VIl,dode

PREGAO PRESENCIAL N° 24.03.01/2017 - DIVERSAS

AQUISIÇÃO DE GÊNEROSALIMENTíCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DOMUNlCfp/O DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
REFERENTE AO EXERcíCIO DE 2017, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DEREFERÊNCIA.

LOTE I
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA 1° R$ 22.325,91

VENCEDOR SUPERMERCADO ElO FORTELTDA
PREÇOFINAL I R$ 22.325,2' ...

I - VALOR MÉDIO I R$23.584,99 I ";rGõ~i~
.; -1.- "vú'-

/' t- •••. -';6
/"'1' ~~) o'{$.I ~ { \

!;.~ 1l:. f,r' _.,
d -, .h'f
\';'j '" \ ..•'0 .;',~ f-\ ..~~,~ .

': .••~~'~)1.13 ";~'eo
"~t....... ..•.••,,_

~

~~@

') '}

~.-t~f!':,~ ..~r)
~~4'

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •CQvtiWO-!4.Il'.lCIPAl

TA&JLEJRO
DO NORTE
RenovaçOo de Verdade

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALlMENT(C/OS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNlcfP/O DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
REFERENTE AO EXERCíCIO DE 2017, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1/
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 LanceVerbal 03
SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA 1° R$ 82.932,51 R$ 81.688,52

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA
PREÇO FINAL I R$ 81.688,52

I VALOR MÉDIO I R$ 9'.0'4,37 I

,~ ..":;-'~// O~~
/:6">' ~ -p './ó'~~ts tJ! '0\
1- .

~·5.. ~t!~ -z, .?..'\\ Wt;:l ~ . ClC2 ,-~b. (i ", ~-o(':~
~,' e . ~ ·:.1""',, »cs: iv~~ .'''/

'i"h ,T', ,

••••••Tf) o ,,'
.•.•• .t~ ::.:':.,••••:/> ('",.~.n~

~j13

) )
.J.'

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •(jJ\<t;;:.v.)MV';~

TA&ULERO
DO NORTE
lI<"""oçõo de v..dod.

AQUISIÇÃO DE GÊNEROSALlMENTfC/os DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE;CE,
REFERENTE AO EXERCíCIO DE 2017, DEACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE /li
Licitante Classificação Proposta Escrita LanceVerbal 01 LanceVerbal 02 lance Verbal 03
SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA 1° R$ 26.87114

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA
PREÇO FINAL R$ 26.871,14

[ VALOR MÉDIO I R$ 29.869,97 I

.,.~

,,,,"''' COIl1~./c~.) {o'~
/c:? "" \1' ,

f
i. "":.... \ r, -y;~.~
.-, ",'-" ~i ~ '- >:'.' '

fl.:! •• "1>~ (r".

\~~ 1\~ ~:5
,'c. Cf4 O) "

<»" ...'.. \ I:Q{;~ ~ ~""""""',':"';/ 13 ~

) )

.~ !li~"'",,~:, '. '.~,~b:$"·.
" .. :'>;-1 •••.01 ,

~~~

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •ç.o''Lg..o~loJN(,':P''\TA&ULEIRO

DO NORTE
RrtooYCÇOO de Verdade-

AQUISiÇÃO DEGÊNEROSALlMENTfClOS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
REFERENTEAO EXERcfclO DE 2017, DEACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE IV
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA ,0 R$15.377 26

I VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA
PREÇOFINAL

- ~-_._._---_._----- I .R$15·377,26

I . ··-VALOR MÉDIO I R$ 18.124,50 I

~-ro~i,.",
.« ~~ -o:», I/&Ô"

If .J)'- "" "90\.
o ~ C; 0\

. fi'\1l~iJ ~ ~cse: E/1
,3 (~i;!'"\\ ~~,pj
'<~::r'",2~!t,:.:-~~::-.~j7J1t~

'~ ()

~
•.~,~~,o' ,(P'.h .~~--

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •{~.v,>l'4l..nc~A/,TABULEIRO

DOHORTE
Rc.nc'NOÇÕO de Verdade

AQUISIÇÃO DEGÊNEROS ALlMENTfcIOS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICfpIO DE TABULEIRO 00 NORTE/CE,
REFERENTEAO EXERCfc/O DE 2017, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPEClF/CAÇÓESCONSTANTES NO TERMO DEREFERÊNCIA.

LOTE V
Licitante Classificação Proposta Escrita lance Verbal 01 lance Verbal 02 lance Verbal 03
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA 1° R$ 8.23220

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA
L ___ PREÇOFINAL I ---

R$ 8.232,20

I VALOR MÉDIO I R$ 13·897,84 I

r--cõ:;;:.,.
.•- .) .. , '>1/" '"
- c- "<I' ..,

QV t il "10\
<!' o·
~ ('I'"

r-!r' ),.
••<O

['Ir'';" -J"'-;/
-"

\; Jlj[)
w

~

j )

tIt,~..•.·..",.\~~'~o·"tl)
~4

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •U)\·I~I~IC"'"TA&Jl.EIRO

DO NORTE
R<IlO"OÇOO de v<Oda<k

AQUISiÇÃO DE GÊNEROSALIMENTíCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS)DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTEjCE,
REFERENTEAO EXERCíCIO DE 2017, DEACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DEREFERÊNCIA.

LOTE VI
Licitante Classificação Proposta Escrita lance Verbal 01 lance Verbal 02 lance Verbal 03
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA ,.

R$ 57.776,90

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA
PREÇO FINAL R$ 52.776,90

I ---VALOR MÉDIO I R$ 64.300,84 I
~.,~.~....,.-r . COf'.1/ ",<;:;;0.' \S'&_C\

',;--' -n ')10 \.

-s: ~ fp ô'
~. '; ~i:\,{?~ p:J
c WY ~.
\<\~,,:\n'''~é

')
\'.

• ,"'-l".•...•, ..1!cl;~,,~rl
~~4'.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE .,

Gt)\.~~

TA&UlEIRO
DO NORTE
~llO",'oçOoce 'Ve-rdode

AQUISIÇÃO DE GÊNEROSALIMENTíCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
REFERENTEAO EXERCfClO DE 2017, DEACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

I

LOTEV/I i

Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA 1" R$ 14.080,20

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE LTOA
PREÇO FINAL R$ 14.080,20

[ VALOR MÉDIO I R$15·100,95 I

~~J)

,..r~_C"~,
··'I'Ó COI'4<n""'-t":j-,t r0S~\.

!c/i' ';! 1'0 "\

~

<;) l \1' o
"li ';.,., r? ("!,
'< ~ ,',

~~rj
t~!. ~ ~/;"T

\~~t;!'Y(>':~-;t,:f~/
~.. ,~

~

~

") ')

~~!'_-.t ~L~l~)
~~4

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •GOVt..:r .•'Ot-tU'.t,:-w.:,.TA&ULElRO

DO NORTE
~eoovoçOo ~ Vetdock

AQUISIÇÃO DEGÊNEROSALlMENTiClOS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
REFERENTEAO EXERC(CIO DE 2017, DEACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE VIII
licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
SUPERMERCADO ELOFORTE LTOA 1" R$ 6-189l68 R$ 6.269,12

VENCEDOR SUPERMERCADO ELOFORTE LTDA
PREÇOF'NAL R$ 6.269,12

[- VALOR MÉDIO I R$ 6.839,04 I - -- ->.'" cO/fIJI.<>
'0'1'-' U<s> ' ,/>- .., '9

0'''~ \í> <::I
~':. -~~ f(\
,; ~ r

;~ -~-- ~'::':>_f;i" V ~1
; \,1' :l-I'

\'C , :o

\ .~'

ll17 w~

')
1<,

r:~~e,~'<j-:t.'...... ,~ ..•.,~ .. '

~""'''''''''~--.'-~....•

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •CO\'''NO~~

TAWLEIRO
DO NORTE
RenovoçOo de 'Verdodt

AQUISIÇÃO DE GÊNEROSALIMENTíCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
REFERENTEAO EXERcíCIO DE 2017, DEACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕESCONSTANTES NO TERMO DEREFERÊNCIA.

LOTE IX
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA t R$ 17.471,81

VENCEDOR SUPERMERCADO ELOFORTE LTOA

------
PREÇOFINAL

-------------- ..... _L_ ..~ ______ . R$ 17.471,81

[ VALOR MÉDIO I R$18.697,95 I

.'~
~.;:5E: co.••'I4.••..,.

;::/- "&,!~v*~.s~or.' . "o
I:: ç. ~ \"f\

., .. '" C:'

W
'\r,. '. 2..;)·'-'-1
r., - ç;;J/,

I" ".l"'·\ '

. .

~ljS ~